АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    15.10.2018 г. № 82
О внесении изменений в постановление главы Перекопского сельского поселения от 02.10.2017 г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Перекопского сельского поселения на 2018- 2020 г.г.»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Перекопского сельского поселения № 55 от 07.11.2011 г. «Об утверждении Положения о «Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ  Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района» ( в ред. постановлений № 27 от 06.05.2013 г., № 44 от 15.10.2015 г.), распоряжения главы Перекопского сельского поселения от 28.09.2017 года № 15-р «О разработке  муниципальных программ на период 2016-2018 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Продлить муниципальную программу «Благоустройство территории Перекопского сельского поселения» на 2018-2020 г.г. до 2021 года.
2. Внести изменения в паспорт муниципальной программы:
2.1. Сроки и этапы реализации программы изложить в редакции согласно приложениям.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в       силу с момента подписания.
4.  Контроль за  выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Перекопского
сельского поселения                                                                С.Г. Кудрин
Паспорт

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ на 2018-2021 г.г.»
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Перекопского сельского поселения  на 2018 - 2021 годы».

	1
	Полное наименование программы
	Муниципальная программа «Благоустройство территории Перекопского сельского поселения на 2018-2021г.г.»

	2
	Основание для разработки
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003  131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;
- Постановление администрации Перекопского сельского поселения от 07.11.2011 № 55 «Об утверждении Положения о «Порядке разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ  Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района» ( в ред. постановлений №27 от 06.05.2013г., №44 от 15.10.2015г
Распоряжение главы Перекопского сельского поселения от 28.09.2017 года № 15-р «О разработке  муниципальных программ на период 2016-2018 годы»

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области

	Разработчик программы
	 Администрация Перекопского сельского поселения

	Основная цель программы
	 Совершенствование системы комплексного благоустройства Перекопского сельского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Основные задачи программы
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов.

	3
	Сроки и этапы реализации программы
	2018-2021 г.г.
1 этап: 2018 г.

2 этап: 2019 г.

3 этап: 2020 г.
4 этап: 2021 г

	Исполнители программы
	- Администрация Перекопского сельского поселения;

	5
	Объемы  и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы

-  750,00 т. р. (тысяч рублей):

По годам:

2018год  –   300,00 тыс. руб., средства местного бюджета,
2019 год –  150,0  тыс. руб. средства местного бюджета,
2020 год –   150,0  тыс. руб. средства местного бюджета.
2021 год –   150,0  тыс. руб. средства местного бюджета.

	6
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	1.  Единое управление комплексным благоустройством сельского поселения.

2. Определение перспективы улучшения благоустройства Перекопского сельского поселения
3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

4. Улучшение состояния территорий Перекопского сельского поселения
5. Привитие жителям  поселения любви и уважения к своей станице, к соблюдению чистоты и порядка на территории Перекопского  сельского поселения

	7
	Система организации контроля над исполнением программы
	- Текущий контроль выполнения программы – еженедельный контроль   администрацией  Перекопского сельского поселения;

-Ежеквартальный контроль с предоставлением  отчёта администрации Перекопского сельского поселения, Совету депутатов Перекопского сельского поселения.
- Промежуточный контроль – ежегодное предоставление отчетов о ходе реализации комплексной программы главе администрации и  Совету депутатов  Перекопского сельского поселения

Приложение
к муниципальной программе

"Благоустройство территории

Перекопского сельского поселения

на 2018-2020 гг.»
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К    ПРОГРАММЕ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» на 2018-2021г.г.»
	№ п.п.
	Наименование мероприятий.
	Исполнитель
	2018
	2019
	2020
	2020

	1.
	Содержание, ремонт, замена ламп уличного освещения.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	25,0
	15,0
	15,0
	15,0

	2.
	Оплата за электроэнергию и ее транспортировку. ТО уличного освещения. Уличное освещение.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	105,0
	40,0
	40,0
	40,0

	3.
	 Приобретение и посадка саженцев и семян цветов на территории администрации поселения . Озеленение.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	10,0
	5,0
	5,0
	5,0

	4.
	Содержание и ремонт гражданских кладбищ. Захоронения.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0

	5.
	Приобретение инвентаря, расходных материалов. Прочее благоустройство.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	10,0
	1,0
	1,0
	1,0

	6.
	Текущий ремонт и содержание памятников воинам погибшим в ВОВ. Захоронения.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	20,0
	10,0
	10,0
	10,0

	7.
	Установка урн, лавочек возле   общественных мест. Прочее благоустройство.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	20,0
	0
	0
	0

	8.
	Проведение субботников по уборке территории поселения. Прочее благоустройство.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	0
	0
	0
	0

	9.
	Прочие работы по благоустройству. Прочее благоустройство.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	60,0
	39,0
	39,0
	39,0

	10
	Организация работ по благоустройству через Центр занятости населения. Прочее благоустройство.
	Администрация Перекопского сельского поселения
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	11.
	ИТОГО

	300,00
	150,0
	150,0
	150,00